
2019 年 5 月   富山医療生活協同組合 水橋診療所機関誌 
 

 

水 の ま ち 
 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

水 橋 診 療 所 

だ  よ  り 
 

富 山 市 水 橋 舘 町 ５ ９ － １ 

発 行 責 任 者  田 村 有 希 

電 話  ４ ７ ９ － １ ４ １ ４ 

水橋診療所診療体制のご案内 

  月 火 水 木 金 土 

午
前 

内科 
田
村 

田
村 

田
村 

田
村 

田
村 

金
崎 

田
村 

整形外科     石
井 

 

午
後 

内科 金
崎 

担
当医 

金
崎 

 金
崎 

 

健康診断 

予防注射 

 

  寺
西 

  

診療時間 午前 9：00～12：00 午後 4：00～6：00 

健康診断・予防注射は午後 2：00～3：30 

＊木曜・土曜午後、日祝日休診 

＊13：30～16：00 訪問診療（往診）のため休診 

＊土曜日の担当医師（予定）＊ 

5/25 田村   6/1 金崎  6/8 田村  

6/15 金崎    6/22 田村   6/29 金崎  

 

※７月からの新しい診療体制は改めてご報告させて

いただきます。 

水橋診療所 076（479）1414 のびのび 076（479）1505 

通所リハビリ「のびのび」利用空き状況（5月現在） 

 月 火 水 木 金 土 

定員 35 名 35 名 35 名 35 名 35 名 35 名 

空き 2 名 4 名 1 名 4 名 0 名 0 名 

 

訪問リハビリ 利用空き状況（5月現在） 

3 名の受け入れが可能です。ご相談ください。 

 

 

2018 年度 がん検診の結果 

水橋診療所で受診された方の結果です。 

＜肺がん検診（受診者数:３４６名）＞ 

要精査 １５名のうち がんの方 １名 

＜大腸がん検診（受診者数：２８０名）＞ 

 要精査 ２０名のうち がんの方 ３名 

所長交代のご案内 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2019 年 7 月 22 日より田村有希に代わって、岩城光造が所長に就任することとなりました。 

また、外来の診療体制も変更となり、７／１より水曜日の夜間診が休診となります。 

ご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 引き続き、皆さまと共に地域の健康づくりに取り組んでまいりますので、今後ともよろしくお

願いいたします。 

 富山市の健康診断が始まりました。 

年に一度は健診を受けましょう！ 

［受診券を受付へお出しください］ 

事前の問診がありますので、受付職員へ健診

希望の旨をお伝えください。 

［予約はなくても受診できます］ 

予約はなくても大丈夫ですが、事前に予約が

あれば問診票のお名前や住所などを記載して少

しでも健診がスムーズになるように準備いたし

ます。 

 

 

 
水橋診療所で受けられる富山市の健康診断 

・特定健診(基本健診) …血液・尿検査、診察 

・肺がん検診    …レントゲン検査 

・大腸がん検診   …便潜血検査 

（節目の年齢で対象の方のみ） 

・前立腺がん検診  …血液検査 

・肝炎ウイルス検診 …血液検査 

・骨粗しょう症検診 …レントゲン検査 

＊富山市外の方は特定健診のみ水橋診療所で受診

できます。（がん検診はお住まいの自治体での受

診になります） 

 

 


